

Sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2021

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:
MINISTERSTWO ZDROWIA

Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Fructus		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: warmińsko - mazurskie	3. Powiat: Mrągowo
	4. Gmina: Mrągowo	5. Ulica: pl Kajki	6. Nr domu: 6
	7. Nr lokalu: 3	8. Miejscowość: Mrągowo	9. Kod pocztowy: 11-700
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 787345971	11. Adres poczty elektronicznej: fundacjafructus@op.pl	12. Nr faksu (fakultatywne): -

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

jw

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.fundacjafructus.pl					
3. Nr REGON:	36090524500000	4. Data wpisu do KRS:	27.02.2015	5. Nr KRS:	0000545916
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Dorota Wiśniewska Wioleta Magdalena Żelajtys Marcin Wiśniewski Patrycja Marta Martuś - rezygnacja w dniu 26.02.2021, wpis w Sądzie Rejonowym w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy KRS w dniu 11.03.2021.			Prezes Wiceprezes Sekretarz Członek zarządu	
7. Numer NIP fundacji	7422249903				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. Głównym celem Fundacji jest organizowanie i niesienie pomocy w ramach działalności pożytku publicznego. Zadaniem priorytetowym jest realizacja tych celów statutowych, które mają wpływ na poziom kultury, edukacji, zdrowia społeczeństwa, powszechność zatrudnienia i obronność kraju. 2. Celami Fundacji wynikającymi z działalności pożytku publicznego są: 1) pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 2) działalność charytatywna; 3) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 4) ochrona i promocja zdrowia; 5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 6) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 7) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 8) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 9) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 10) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 11) wspieranie, promocja i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym; 12) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;				

	13) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 14) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 15) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 16) wypoczynek dzieci i młodzieży; 17) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 18) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 19) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 20) turystyka i krajoznawstwo; 21) porządek i bezpieczeństwo publiczne; 22) obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 23) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 24) ratownictwo i ochrona ludności; 25) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych 26) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 27) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 28) promocja i organizacja wolontariatu; 29) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 30) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 31) promowanie, wspomaganie oraz propagowanie rozwoju regionalnego 32) pomoc ofiarom wypadków. 33) pomoc ofiarom i pokrzywdzonym w wyniku przestępstw.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
1. Promocja zdrowia i zapobieganie chorobom społecznym, 1. Uspołecznianie dzieci obciążonych niepełnosprawnością, 2. Umożliwienie dzieciom aktywnego uczestniczenia w życiu lokalnym i integrowania z otoczeniem, 3. Wspomaganie i rozwijanie zainteresowań dzieci, 4. Integracja i wsparcie rodzin obciążonych niepełnosprawnością dzieci, 5. Uświadamianie społeczeństwa odnośnie specyfiki funkcjonowania dzieci niepełnosprawnych, 6. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego;	
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych	
I. Realizacja projektu “Grupa wsparcia Parasol” dofinansowanego ze środków Gminy Miasto Mrągowo w	

okresie styczeń - grudzień 2021

Od 08.01.2021 do 31.12.2021 odbyło się ponad 49 spotkań Grupy Wsparcia "Parasol":

- 29 cyklicznych cotygodniowych zajęć z pedagogiem i pomocą pedagogiczną, w zależności od potrzeb trwających 1-2 godziny, łącznie 41 godzin, udział wzięło w nich 25 dzieci z rodzicami

- 20 cyklicznych spotkań z psychologiem dla Niebieskiego Parasola, trwających 2 godziny zegarowe, łącznie 40 godzin, udział wzięło w nich 9 dzieci z rodzicami

- odbyły się 2 seminaria, dnia 06.12.2021 dotyczące socjoterapii oraz 12.01.2021 dotyczące bezpiecznego korzystania z sieci internetowej (YouTube)

18 uczestników zwiększyło swoją aktywność w zajęciach poprzez zwiększenie liczby i czasu trwania zajęć w stosunku do poprzednich okresów.

Dla 5- cio osobowej grupy najbardziej potrzebujących odbywają się zajęcia z Treningu Umiejętności Społecznych (TUS), gdzie mali uczestnicy uczą się jak panować nad emocjami, wcielają się w różne role, odnajdują się w trudnych sytuacjach życiowych.

W reżimie sanitarnym na wiosnę i jesień, udział brało jednorazowo max 5 dzieci by zachować dystans społeczny.

W celu ochrony zdrowia poprzez przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz promocji zdrowia poprzez organizację szeregu seminariów i projektów, kontynuowaliśmy spotkania w dwóch grupach wsparcia pod nazwą: Grupa Wsparcia Parasol dla rodzin z dziećmi w wieku 0-15 lat, z niepełnosprawnością intelektualną oraz innymi niepełnosprawnościami oraz Niebieski Parasol dla dzieci i młodzieży w wieku 12-19 lat z zaburzeniami neurorozwojowymi oraz zaburzeniami psychicznymi. Udział w zajęciach pozwolił dzieciom na integrację i pogłębienie relacji społecznych.

II. Realizacja projektu: Integracja poprzez sztukę - 05.03.2021 - 31.12.2021- dotacja z Gminy wiejskiej Mrągowo
Nadrzędnym celem projektu była integracja dzieci ze środowiskiem lokalnym poprzez umożliwienie im wyrażania swoich odczuć i emocji za pomocą przekazu artystycznego - filmu i obrazów w formie kolażu. Z powodu swoich niepełnosprawności oraz zaburzeń dzieci i młodzież mają trudności w nawiązywaniu kontaktów społecznych oraz funkcjonowanie w grupie. Potrzebują otoczenia przyjaznego, otwartego na ich odmienność by móc rozwijać swe pasje i zainteresowania, a także uczyć się pozytywnych relacji społecznych.

W warsztatach uczestniczyło 8 dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością i młodzieży ze zdiagnozowanymi zaburzeniami ze spektrum autyzmu, Zespołu Aspergera, ADHD i innymi problemami psychosomatycznymi, z gminy Mrągowo. W grupie młodszej skupiliśmy się na pracach manualnych, z wykorzystaniem różnorodnej faktury pobudzającej rozwój sensoryczny. Dzieci mogły przygotowywać rękodzieła z użyciem środków spożywczych, np. kaszy, mąki, grochu, trawy, gałęzi. Wykazały się kreatywnością, poznały nowe sposoby zastosowania znanych tworzyw i substancji. Zwracamy uwagę, aby materiały były biodegradowalne i przyjazne dla środowiska.

Zwieńczeniem prac uczestników projektu, był pokaz w Mrągowskim Centrum Aktywności Video Slow Motion i prac plastycznych. Uczestnicy chętnie wzięli udział w prezentacji, nie kryjąc dumy ze swych dzieł. Dostrzegamy wzrost poziomu aktywności naszej grupy, pojawiają się w przestrzeni publicznej oraz zaczynają otwarcie mówić o przynależności do grupy wsparcia.

Rezultatem udziału dzieci i młodzieży w warsztatach oraz prezentacji był wzrost poziomu integracji dzieci z niepełnosprawnością, przełamywanie barier społecznych oraz zapewnienie dobrej zabawy i powodu do radości. Zwiększenie aktywności w życiu kulturalnym środowiska lokalnego poprzez udział w warsztatach i prezentację swojej twórczości

III. Zdystansowani choć zintegrowani- niepełnosprawni w pandemii - zrealizowano ze środków programu mikrodotacji NOWEFIO Warmia Mazury Lokalnie 5 dofinansowanego przez NIW – CRSO w ramach FIO, Okres realizacji: 01.09.2021- 09.12.2021

Wzmocnienie więzi społecznych wśród 24 rodzin najbardziej dotkniętych zdalnym nauczaniem, czyli głównie rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi, poprzez zorganizowanie warsztatów integracyjno - aktywizacyjnych. W ramach realizacji projektu odbyły się warsztaty grupowe dla rodziców z psychologiem, po których rodzice poczuli się bardziej dowartościowani, zrozumieli że nie trzeba być idealnym, żeby być dobrym rodzicem.

Podczas realizacji projektu “Zintegrowani choć zdystansowani- niepełnosprawni w pandemii”, staraliśmy się odbudować poprawne relacje międzyludzkie, które zostały zaburzone podczas pandemii i przymusowej nauki zdalnej oraz izolacji społecznej. Zwłaszcza rola rodzica została mocno zaburzona podczas nauki zdalnej, bo musiał się po części wcielić w nauczyciela, co także mocno nadwyrężyło dyspozycyjność czasem wolnym. Dlatego rodzicom zorganizowaliśmy spotkania z socjoterapeutą, warsztaty z psychologiem, mające podbudować ich poczucie własnej wartości oraz pozwalające zrozumieć, że dbanie o swoje dobre samopoczucie i rozwój osobisty nie jest przejawem egoizmu, bo szczęśliwy rodzic to szczęśliwe dziecko. Rodzice skorzystali także z zajęć z kosmetyczką oraz wizażystką, które pokazały proste sposoby na relaks i pielęgnację. Chętne dzieci skorzystały z zajęć TUS, które pragniemy kontynuować w następnych latach naszej działalności, ponieważ bardzo dobrze wzmacnia więzi międzyludzkie i pomaga w adaptacji społecznej. Ponadto miały zajęcia kreatywną techniką oraz muzykoterapię, które spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem. W celu wzmocnienia roli rodzica przeprowadziliśmy warsztaty z socjoterapeutą. Zorganizowaliśmy też zajęcia z psychologiem, za które rodzice byli bardzo wdzięczni. Mogli otworzyć się i wzajemnie lepiej poznać. Oprócz tego, dzieci zabawiała również Alicja Zumba aranżując zabawy andrzejkowe, tańce zespołowe i inne zabawy w grupie.

- IV. Zbiórka materiałów do recyklingu z tworzywa PET na terenach szkół powiatu mrągowskiego, a także udostępnionych przez Gminę Miasto Mrągowo pojemników na nakrętki - wartość pozyskanych materiałów - 2250,00 zł
- V. Współpraca z Bankiem Żywności w Olsztynie - przekazano potrzebującym rodzinom z terenu Powiatu Mrągowskiego dary żywnościowe na łączną kwotę 20134,39

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (*jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem*)

Odpis uchwały Rady Fundatorów Fundacji Fructus z dnia 10.02 2021 r w sprawie przyjęcia sprawozdania opisowego z działalności Zarządu Fundacji Fructus za 2020 rok

Odpis uchwały Zarządu Fundacji Fructus z dnia 05 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji członka zarządu

Odpis uchwały Zarządu Fundacji Fructus z dnia 29.09.2021 r. zatwierdzająca sprawozdanie finansowe za 2020 r

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	19913,44	1500,00	20134,39
a. Przychody z działalności statutowej	19913,44	1500,00	20134,39
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	0
c. Pozostałe przychody	0	0	0
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	2250,00	0	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	16680,00	0	0
- ze środków budżetu państwa	4980,00	0	0
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	11700,00	0	0
c. Ze spadków, zapisów	0	0	0
d. Z darowizn	983,44	1300,00	20134,39
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)(zbiórka koleżeńska)	0	200,00	0
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty	---		

<i>działalności gospodarczej)</i>	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	---

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	19643,94	4253,14	20134,39
1. Koszty realizacji celów statutowych	19643,94	4253,14	20134,39
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	63,50	68,40	0
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	0
4. Pozostałe koszty	0	0	0

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	0
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	9995,00
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	---			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	---			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	
Bank Pekao SA O/Mragowo 5661,51 zł	
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku)	352,66

sprawozdawczego)		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
0	0	0
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	2020 rok: 8 497,81 2021 rok: 6 014,17	0,00 0,00
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
1. Grupa Wsparcia Parasol -Ochrona i promocja zdrowia poprzez zapobieganie chorobom społecznym, propagowanie zdrowego stylu życia oraz szkolenia w zakresie pomocy przedlekarskiej - dotacja z Gminy Miasto Mrągowo w wys 9200,00, całkowity koszt projektu 11228,00 2. Integracja poprzez sztukę - 05.03.2021 - 31.12.2021- realizacja zadania z zakresu nauki, edukacji, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego dotacja z Gminy wiejskiej Mrągowo w wys 2500,00 zł - koszt całkowity projektu 3200,00 zł		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych

brak

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

CIT8, PIT4R

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

—

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				

Dorota Wiśniewska -Prezes

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Mrągowo 03.07.24 r

.....
miejscowość, data

**podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*

